
 

 

Nätverket Uppdrag Hälsa; arbetsutskott 

Minnesanteckningar 

Tid och plats 
19 maj kl 10.00 – 15.00, World Trade center, Klarabergsviadukten 70, Stockholm. 

Närvarande 
Ralph Harlid, Västra Götaland, ordförande Bengt Göran Emtinger, Östergötland 
Christina Ståhl, Skåne    Anne Bylund, Nätverken 
Åsa Sjöström, Norrbotten 

För kännedom 
Olle Bingerud, Örebro    Jan Åke Simonsson, ordförande NHD 
Eva Stjernström, Värmland 
 
 
1 Mötets öppnande 
Ralph hälsade alla välkomna till dagens AU och mötet inleddes med en reflektion kring 
nätverksgruppens möte 6 maj, bl a det positiva med att flera nya ledamöter deltog. 
Presentationen av deltagarna visade på en otrolig spännvidd över intresseområden inom ramen 
för en behovsbaserad styrning.  
 
AU diskuterade därför möjligheten att initiera/stimulera fler ”undergrupper” som kan träffas och 
diskutera specifika områden. De som redan finns alternativt diskuterades som lämpliga var 
hälsoekonomi, uppföljning barn/unga, uppföljning äldre, processtödjare, förtroendevaldas 
utbildningar, behovsanalyser. 
 
Andra områden som känns angelägna att fokusera på är själva uppdragsgivandet, hur skapa en 
helhet för dem vi är till för oavsett organisatorisk form.  Och hur rör vi oss från struktur/process 
mot resultat? Hur definierar vi behov när valfrihet finns? Hur prioriterar vi – och vad följer vi 
upp?  
 
Ralph och Anne tar med sig synpunkterna i den fortsatta planeringen. 
 
2. Dagens reflektion. 
Christina reflekterade kring ämnet: Hur styra en allt större komplexitet – eller hur får vi det att 
hänga ihop med befolkningen/patienten? Med utgångspunkt från olika perspektiv: 
befolkningen/patienten och vården problematiserade Christina kring vad vi gör och vilka 
verktyg vi har. Gör vi rätt saker och gör vi saker rätt? Se mer i bifogade OH-bilder. 
 
3. Planering för kommande nätverksgruppsmöten 
Med tanke på mötet 6 maj där flera nya personer deltog och berättade om vilka områden man 
fokuserade på just nu så diskuterade AU att även om vi tidigare haft uppe behovsanalyser vid 
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flera tillfällen så kan det finnas skäl att lyfta in området igen. Nätverksgruppens möten i höst 
skulle därför kunna handla om behovsanalyser samt själva uppdragsgivandet på 
tjänstemannanivå (uppdrag/avtal). Efter respektive möte kan sedan eventuella undergrupper 
bildas (se punkt 1 ovan), allt beroende på behov från medlemslandstingen. 
 

⎯ 22 september kl 10.00 – 16.00 behovsanalyser – metoder – angreppssätt – prioriteringar. 
Vad blir nästa steg? 

⎯ 8 december kl 10.00 – 16.00 – problematisering kring uppdragsgivandet (inkl årsmöte 
och middag) 
 

4 Gemensamma temaseminarier i höst 
Följande medskick lämnades till Ralph och Anne inför planeringen av gemensamma 
temaseminarier med Nätverket Hälsa och Demokrati. 
 

⎯ 13 oktober kl 10.00 – 16.00 Denna dag skulle kunna vara en fördjupning kring barn/unga 
(på motsvarande sätt som temaseminariet 27 maj med fördjupning äldre). Barn i risk osv. 

⎯ 9 december kl 09.00 – 15.00. Denna dag skulle kunna ägnas åt en gemensam workshop 
med SKL och nätverket Hälsofrämjande sjukhus och vårdorganisationer. Temat skulle i 
så fall vara styrning, ledning och uppföljning mot en mer hälsofrämjande hälso- och 
sjukvård (fortsättning på seminariet i oktober 2009). 
 

5 Övriga frågor 
• Fortsatta reflektioner. Dagen avrundades med fortsatta diskussioner kring styrning, ledning 

och uppföljning inom ramen för Nätverkets utvecklingsområden. Krister Järbrink i Västra 
Götaland  hade, på Ralphs uppdrag, skrivit ned sina tankar kring behovsstyrning kopplat 
till vårdval, hälso- och sjukvårdens utveckling, den politiska utvecklingen, finansieringen 
och vård på lika villkor.  
 
Hur kan vi t ex identifiera behov i befolkningen som inte visar sig i efterfrågan för att just 
stimulera efterfrågan? Även vikten av förebyggande insatser för att öka 
hälsan/välbefinnandet hos befolkningen och minska framtida kostnader var en av de 
punkter Krister lyft fram. 
 

• Nätverkskonferens 8-9 februari 2012. Nästa konferens, som hålls i Göteborg, har temat 
”Tillsammans kan vi göra skillnad”. På www.natverken.se finns bl a styrgrupp, 
programgrupp och lokal projektgrupp presenterad. Där går det också att göra en 
intresseanmälan. 

 
6. Nästa möte i AU hålls 25 oktober kl 10.00 – 15.00 i Stockholm. Innan dess träffas de två 

arbetsutskotten 26 augusti kl 09.30 – 14.00, även denna träff i Stockholm. 
 
Ralph tackade alla för ett bra möte och avslutade detsamma. 
 
För anteckningarna svarade 
Anne Bylund 
Koordinator 
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http://www.natverken.se/
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